ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 20236347DIÁRIO OFICIAL   No80

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
por meio da Superintendência de Compras e Licitações, deste Município,
torna pública a continuidade dos atos da Concorrência N° 001/2023,
cujo objeto se trata da execução de obras de Requalificação da Avenida
LO-09, com serviços de drenagem pluvial, terraplenagem, pavimentação
asfáltica e sinalização horizontal e vertical, calçadas e paisagismo,
iluminação pública, em Palmas - TO. Após julgamento do recurso
interposto pela empresa CONSTRUTORA MEIO NORTE (CMN), no qual
foi julgado improcedente. Fica marcada a data da sessão para abertura
de propostas de preços para o dia 20/06/2023, às 14h00 na sede desta
Superintendência, no endereço constante no edital. Mais informações
no local ou pelos telefones: (63) 3212-7244/7243, no horário de 13h às
19h, em dias úteis.

Palmas - TO, 07 de Junho de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023. Do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de materiais gráficos, para Prefeitura
Municipal de Axixá do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do
Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br,
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado
pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 28 de junho
de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Portal da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br
ou na plataforma: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 12 de Junho de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob
a égide da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações e pelo Decreto nº 7.892/2013 as seguintes
licitações na modalidade Pregão na sua forma presencial:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023. TIPO: Menor Preço por
item. OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de
empresa visando a locação de estrutura de palco, iluminação, sonorização,
tendas, banheiros químicos e estruturas complementares, incluso
acompanhamento técnico, montagem e desmontagem, para realização
da temporada de praia 2023 de Buriti do Tocantins - TO. ABERTURA: 23
de junho de 2023, às 09:00h.

Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do
Tocantins - TO. Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no
prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda
à sexta-feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência acessando:
https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail:
cpl.buriti.to@gmail.com. 09 de Junho de 2023.

Jimmy Damasceno Rodrigues de Jesus
Pregoeiro Municipal

GUARAÍ

EXTRATO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor PREÇO POR GLOBAL,
objetivando a contratação de empresa especializada em construção
civil, para execução de reforma de quadra poliesportiva Dr. Pedro
Zanina, localizada na Avenida Fortaleza, Guaraí/TO, objeto do Convênio
27010.000049/2021, conforme convênio firmado com Secretaria de Estado
da Educação, Juventude e Esportes do Tocantins, conforme Memorial
Descritivo e demais Anexos do Edital, consoante as disposições da
Lei nº 8.666/93. Demais especificações encontram-se no Edital. Serão
observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o
credenciamento: às 08 horas do dia 03/07/2023, na Sede da Prefeitura
Municipal de Guaraí/TO, Sala de Licitações, situada à Av. Bernardo Sayão,
s/nº, Palácio Pacífico Silva, Centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço
mencionado, ou através do portal eletrônico: www.guarai.to.gov.br, ou
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí - TO, 12 de Junho de 2023.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

NATIVIDADE

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, CNPJ n°
01.809.474/0001-41, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a emissão de Licenças Ambientais Prévia, de
Instalação e de Operação para a Construção de 01 (uma) ponte, localizada
em estrada vicinal na zona rural do município de Natividade, identificada
sob as coordenadas geográficas Lat. 11°38’47” S; Long. 47°27’30” O. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA n° 001/86 e
237/97 e COEMA 07/2005. Responsabilidade Técnica VRP Ambiental.

NOVO JARDIM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços  Musicais nº 022/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023

OBJETO: Serviços profissionais da contratada para promover shows com
os artistas: shows Artísticos com a Banda DIEGO SOUZA PISADINHA DE
LUXO, em comemoração as festividades de “Santo Antônio” padroeiro
do Município à partir das 22:00 horas do dia 08 de  junho de 2023 em
Praça Pública
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023
VIGÊNCIA: 08/06/2023
SIGNATÁRIOS: José Vieira Neves - Prefeito Municipal (Contratante)
Contratada: F DE A S DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ nº 10.594.579/0001-11, com sede na Rua Villa Lobos,
07 - Santo Amaro - Balsas - MA
VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

José Vieira Neves
Prefeito Municipal